

روش کنترل ابربانک سپه

سیدعلی اکبر میرعمادی، مدیر اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی بانک مرکزی: بحث ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح از چندین سال قبل مطرح شد. این موضوع یکی از گام‌های مهم اصلاح نظام بانکی و در حقیقت حرکتی در راستای ارتقای ثبات و سلامت نظام بانکی کشور به‌شمار می‌رود. بر این اساس، پس از برگزاری جلسات متعدد، در نهایت در اوایل سال ۹۷ دو گردش کار مجزا از سوی فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس‌جمهوری تعریف و خدمت رهبر معظم انقلاب تقدیم شد. معظوله نیز با موضوعات مورد درخواست در گردش کارهای اشاره شده مبنی بر ادغام بانک‌های انصار، مهر اقتصاد، قوامین و حکمت ایرانیان و مؤسسه اعتباری کوثر در بانک سپه موافقت فرمودند.

مقرر شد در راستای انجام مطلوب فرآیند ادغام، هیاتی با عنوان هیأت عالی راهبری ادغام در سطح ریاست جمهوری و ذیل آن کمیته‌ای به‌نام «کمیته ۴ نفره ادغام» در سطح بانک مرکزی تشکیل شود. همچنین کمیته‌های عملیاتی مختلف در بانک مرکزی و سایر ارکان ادغام تشکیل شده و کار خود را آغاز کردند. در گام نخست، با توجه به فقدان ظرفیت‌های قانونی لازم برای ادغام چند بنگاه اقتصادی غیردولتی در یک بنگاه اقتصادی دولتی و نیز ابعاد گسترده موضوع، مطالعات و بررسی‌های جامع و عمیقی درباره نحوه انجام کار انجام و منتج به تدوین چارچوب کلی طرح ادغام موسوم به ۳۱بندی شد.

بر این اساس، کار از خرداد ۹۷ شروع شد و فاز مطالعاتی و تدوین و تصویب چارچوب کلی طرح ادغام در کمیته ۴ نفری چندین ماه زمان برد. در گام بعدی، مراتب برای اخذ مصوبات بالادستی به مراجع ذی‌ربط از جمله شورای هماهنگی اقتصادی ارسال شد که این مهم در اواخر سال ۹۷ منتج به نتیجه شد. در اسفند ۹۷ پس از پایان فاز مطالعاتی، تدوین چارچوب و اخذ مصوبات بالادستی، با بیانیه رسمی بانک مرکزی، ادغام وارد فاز اجرایی و در حقیقت شروع عملیات اجرایی ادغام از ابتدای سال ۹۸ کلید زده شد.

یکی از کارهای مهمی که باید انجام می‌شد، ارزش‌گذاری واحدهای ادغام شونده بود که براساس آن باید با سهامداران تسویه‌حساب می‌شد. به این منظور، سبب توجه به اهمیت موضوع و در راستای صیانت از حقوق سهامداران، شیوه‌نامه‌ای تهیه و توافق شد. با توجه به گستردگی کار و پراکندگی صورتحسابی، فرآیند ارزش‌گذاری کاری مطول و پیچیده‌ای بود که در چارچوب شیوه‌نامه تهیه شده، از سوی کارشناسان مرضی‌الطرفین انجام شد.

رویکرد اصلی و مهم بر این بود که برای هیچ‌یک از ذی‌نفعان ادغام از جمله سپرده‌گذاران و مشتریان و نیز سهامداران و کارکنان دغدغه‌ای ایجاد نشود. از این‌رو کارکنان باید پس از برگزاری مجامع عمومی فوق‌العاده ادغام با وضعیت قبلی خود در واحدهای ادغام‌شونده در بانک سپه ادامه فعالیت می‌دادند.

پرداختن به همه موضوعات یادشده مستلزم اتخاذ مجموعه‌ای از تدابیر بود که برای آن، جلسات منظم و فشرده‌ای برگزار شد. به نحوی که تاکنون ۲۲ جلسه کمیته ۴ نفره ادغام و ۶ جلسه هیأت عالی راهبری، علاوه بر جلسات متعدد کمیته‌های عملیاتی برگزار و حجم گسترده‌ای از کار کارشناسی در سطوح مختلف برای انجام مطلوب امور ادغام انجام شد.

در نهایت پس از اتمام ارزش‌گذاری بانک‌های حکمت ایرانیان و مهر اقتصاد سابق و تعیین ارزش روز خالص ارزش ویژه هر سهم، مجامع عمومی فوق‌العاده ادغام آنها در خرداد امسال برگزار شد و بلافاصله تابلوهای آنها به‌نام بانک سپه تغییر یافت. ضمن اینکه تمهیداتی اندیشیده شد که از روز اول پس از ادغام نیز مشتریان به هر یک از شعب واحدهای ادغام‌شونده و ادغام‌پذیر مراجعه کنند، به استثنای چند خدمت که مستلزم احراز هویت مجدد مشتریان در شعبه مبدأ است، باقی خدمات در تمامی شعب ارائه شود و هیچ‌یک از مشتریان و سپرده‌گذاران از این موضوع دچار مشکل نشوند.

اما این سوال مطرح است؛ اکنون بانک سپه یک ابربانک به‌شمار می‌رود، چطور نظارت بر آن انجام خواهد شد؟ فرآیند ادغام تا یکپارچگی نهایی بانک سپه از حیث فناوری اطلاعات و مسائل مالی ادامه خواهد داشت. بانک سپه که اکنون یک ابربانک ایرانی و اهمیت سیستمی آن بالاست، مراقبت‌های خاص خود را می‌طلبد.

در این زمینه وفق مصوباتی که از مراجع بالادستی اخذ شده و مطابق با آنچه در بانک مرکزی در دستور کار است، تلاش خواهد شد با اعمال مراقبت‌های لازم، از ادغام این ۶ بانک با یکدیگر، یک بانک بنیادین‌تر به لحاظ شاخص‌ها و معیارهای نظارتی شکل گیرد. بدیهی است در این مسیر محدودیت‌ها و مشکلاتی هم وجود دارد که تا به وضعیت مطلوب و آینده‌ال برسیه، مستلزم مراقبت و صرف زمان است. این مسیری است که هم از سوی بانک مرکزی و هم از سوی بانک سپه دنبال می‌شود. در نهایت امیدواریم بتوانیم از ظرفیت‌های پدید آمده بانک جدید در راستای توسعه اقتصادی استفاده کنیم.

بنابر این طرح، ۴ نفر اول هر دوره به ترتیب ۲۰۰، ۱۵۰، ۱۰۰ و ۵۰ میلیون ریال جایزه نقدی دریافت خواهند کرد. کاربران می‌توانند برای مشارکت در این طرح از طریق نصب مستقیم اپلیکیشن صاب و واردکردن کد معرف کاربر معرفی‌کننده (مروج)، ارسال پیام با محتوای لینک نصب اپلیکیشن صاب، ارسال لینک اختصاصی کاربر معرفی‌کننده (مروج) برای نصب اپلیکیشن یا تکمیل اطلاعات پروفایل ازسوی کاربران اقدام کرده و کسب امتیاز کنند.

با هدف ارائه بیش از پیش قابلیت‌های اپلیکیشن «صاب» و سهولت استفاده کاربران از خدمات بانکداری غیرحضوری این اپلیکیشن عملیاتی شده، تمامی هموطنان و مشتریان بانک صادرات ایران و سایر بانک‌های عضو شبکه شتاب می‌توانند ضمن معرفی و دعوت به عضویت دوستان و سایر کاربران برای نصب اپلیکیشن «صاب»، امتیاز کسب کرده و با تداوم این دعوت در طول دوره‌های سه‌ماهه، بدون قرعه‌کشی از ۵ تا ۲۰۰ میلیون ریال جوایز این طرح برخوردار شوند.

مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد کرد

مالیات ارزش افزوده صفر برای شمش طلا



عکس: آیدین افشاری

هنگامی‌که کل طلا مشمول مالیات شود، از مقدار طلای مشخص، بارها و بارها مالیات اخذ می‌شود که در این‌صورت معادل ارزش طلای اولیه یا حتی بیش از آن، مالیات ارزش افزوده وصول می‌شود

درآمد آنها مشخص شده و باید مالیات عملکرد بیشتری پرداخت کنند. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرد: در حال حاضر براساس قانون مالیات ارزش افزوده مصوب سال ۱۳۹۵ علاوه بر آنکه اصل ارزش طلا و اجرت و سود آن مشمول مالیات با نرخ استاندارد، یعنی ۹ درصد می‌شود، تفاوتی میان کارکردهای مختلف طلا (سرمایه‌گذاری و زینتی) وجود ندارد. این گزارش عنوان کرد که براساس مصوبه اردیبهشت ۱۳۹۹ صحن علنی مجلس شورای اسلامی (در انتظار تأیید شورای نگهبان) معافیت اصل طلا از مالیات ارزش افزوده، منوط به عضویت همه مودیان زنجیره تولید و فروش طلا و جواهر در سامانه مودیان موضوع قانون پایه‌های فروشگاه‌های سامانه مودیان مصوب سال ۱۳۹۸، صدور فاکتور الکترونیکی و درج ارزش اصل طلا در هر فاکتور (کنترل و رهگیری اصل طلا در معاملات و مبادلات) است و در این حالت فقط اجرت ساخت و سود مشمول مالیات ارزش افزوده خواهد شد.

طرح توسعه و ترویج اپلیکیشن پرداخت بانک صادرات ایران (صاب) به مناسبت شصت و نهمین سال فعالیت این بانک با ۴ میلیارد ریال جوایز نقدی با عنوان طرح «همراهی ۲» در ۴ دوره ۳ ماهه از ابتدای زمستان امسال تا پایان پاییز سال ۱۴۰۰ عملیاتی می‌شود و در هر دوره به ۶۹ نفر برتر یک میلیارد ریال جوایز ارزنده تعلق می‌گیرد.

به‌گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، براساس این طرح که

«همراهی ۲» صاب با ۴ میلیارد ریال جایزه نقدی

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی درباره آسیب‌شناسی وضعیت موجود و راهکارهای پیشنهادی در زمینه مالیات ارزش افزوده طلا، اعلام کرد: در صورت تأیید اصالت شمش طلا در سامانه مودیان، این نهاده مشمول نرخ صفر خواهد شد.

به‌گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات مالیه عمومی و توسعه مدیریت این مرکز در گزارشی با عنوان «مالیات ارزش افزوده طلا: آسیب‌شناسی وضعیت موجود و راهکارهای پیشنهادی» نوشت: در سال‌های گذشته طلا و مصنوعات آن یکی از کالاهای مهمی بوده که فرآیند قانون‌گذاری و وصول مالیات ارزش افزوده از آن با چالش‌ها و مقاومت‌هایی همراه بوده است.

این گزارش افزود: طبق قانون آزمایشی مالیات ارزش افزوده مصوب سال ۱۳۸۷ فروش طلا و مصنوعات آن مشمول ۹ درصد مالیات ارزش افزوده می‌شود؛ یعنی در هر فاکتور فروش، مالیات یادشده با نرخ استاندارد ۹ درصد به اصل طلا همراه با اجرت ساخت و سود آن تعلق می‌گیرد.

دفتر مطالعات مالیه عمومی و توسعه مدیریت مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرد: برخی بر این باور بودند که ماهیت کالای طلا با سایر کالاها متفاوت است که این امر به‌دلایل مختلفی مانند سرمایه‌ای بودن اصل طلا، تولید کارمزدی (استفاده از طلای امانت گرفته شده) و... باز می‌گردد.

این گزارش خاطر نشان کرد: به بیان دیگر در این نگاه، طلا کالایی سرمایه‌ای است که بدون تغییر ماهیت، به‌طور مستمر بین خریداران و فروشندگان دست به‌دست می‌شود و در هر دور چرخش، فقط به میزان اجرت آب کردن و ایجاد مصنوعات جدید، ارزش جدید خلق می‌شود.

دفتر مطالعات مالیه عمومی و توسعه مدیریت مرکز پژوهش‌های مجلس یادآور شد: هنگامی که کل طلا مشمول مالیات شود، از مقدار طلای مشخص، بارها و بارها مالیات اخذ می‌شود که در این‌صورت معادل ارزش طلای اولیه یا حتی بیش از آن، مالیات ارزش افزوده وصول می‌شود.

این گزارش تصریح کرد: دولت با پذیرش ضمنی استدلال‌های یادشده، برای اصلاح قانون مالیات

یک مقام مسئول با بیان اینکه وظایف بانک مرکزی در اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌های سامانه مودیان وارد مرحله اجرا شده، گفت: تسهیل فرآیندها و رفع نگرانی کسب‌وکارها اولویت بانک مرکزی است. بر همین اساس، تقاضای دریافت کارتخوان بدون تشکیل پرونده مالیاتی ممنوع شده است.

به‌گزارش بانک مرکزی، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی در عمل به ماده (۱۱) «قانون پایه‌های فروشگاه‌های سامانه مودیان» گفت: در یک سال گذشته، جلسات مستمری با هدف تسهیل فرآیندهای اجرایی قانون با سازمان امور مالیاتی برگزار کرده‌ایم و دغدغه اصلی ما اجرای قانون بدون آسیب رساندن به کسب‌وکارها بوده است.

مهران محرمیان با تأکید بر اینکه کارتخوان بدون هویت نداریم، افزود: از سال ۱۳۹۴ با ایجاد سامانه جامع پذیرندگان تمامی ابزارهای پرداخت ثبت شده

تقاضای دریافت کارتخوان بدون تشکیل پرونده مالیاتی ممنوع شد

و دارای هویت مشخص بوده‌اند اما «قانون پایه‌های فروشگاه‌های سامانه مودیان»، تشکیل پرونده مالیاتی و تناظر بین اطلاعات را برعهده بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی گذاشته که این مهم نیز در حال انجام است و به‌زودی به پایان خواهد رسید.



معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: کسانی که مطابق قانون، کسبانی که تاکنون ابزار پرداخت اعم از کارتخوان یا درگاه پرداخت داشته‌اند و نیز متقاضیان جدید این ابزارها باید دارای پرونده مالیاتی باشند.

محرمیان تصریح کرد: بر این اساس، متقاضیان جدید ابزارهای پرداخت از بهمن ماه بدون تشکیل پرونده مالیاتی نمی‌توانند کارتخوان یا درگاه پرداخت داشته باشند؛ بنابراین این افراد باید نسبت به ثبت‌نام در سایت مالیاتی اقدام و با کد رهگیری اخذ شده از آن سامانه نسبت به تقاضای کارتخوان

سهم بخش‌های اقتصادی از سبد اعتباری بانک ملی



بانک ملی ایران در ۸ ماه نخست امسال بیش از یک میلیون مورد تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی و بنگاه‌های تخصصی داده است. به‌گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، کشاورزی و صنایع تبدیلی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی و... بخش‌هایی هستند که سهمی را از سبد اعتباری این بانک به خود اختصاص داده‌اند و در مجموع در ۷ ماه نخست امسال، بنگاه‌های اقتصادی این بخش‌ها یک میلیون و ۲۶ هزار و ۴۸۳ مورد تسهیلات به ارزش ۹۶۷ هزار و ۵۵۵ میلیارد ریال دریافت کرده‌اند.

سهم بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی از تسهیلات پرداختی بانک ملی ایران به بخش‌های گوناگون اقتصادی طی این مدت، افزون‌تر ۵۵ هزار و ۳۹ مورد به ارزش ۴۱

بذر هم به کشاورز کارت افزوده می‌شود

گفت: متوسط اعتبار کارت‌های صادره شد تا امروز ۱۵ میلیون تومان بوده است. خدارحمی در پاسخ به این پرسش که کشاورزان سود تسهیلات پرداختی کشاورز کارت را به صرفه نمی‌دانند، اظهار کرد: ۱۲ درصد سود، سود بالایی نیست و تا امروز کشاورزان استقبال خوبی از این کارت داشته‌اند که نشانه رضایت آنهاست.



وزارت جهاد کشاورزی برای کمک به کشاورزان به‌منظور تأمین به موقع منابع مالی لازم برای تهیه و تدارک کود و سموم شیمیایی مورد نیاز برای افزایش تولید محصولات استراتژیک، طرح «کشاورز کارت» را با همکاری بانک مرکزی ایران تهیه کرد. پس از آنکه این طرح در آبان تصویب شد، برای اجرایی شدن آن، تفاهمنامه‌ای بین وزارت جهاد کشاورزی و

بانک کشاورزی به امضا رسید. در اجرای تفاهمنامه منعقدشده بین بانک کشاورزی و وزارت جهاد کشاورزی مقرر شده ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات از محل منابع داخلی بانک کشاورزی و در قالب کارت‌هایی تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال در اختیار کشاورزان قرار گیرد. این کارت درحال حاضر فقط برای خرید کود و سم و علف کش‌ها مورد نیاز کشاورزان (محصولات استراتژیک کشاورزی) شارژ شده و قابلیت استفاده در بیش از ۳ هزار پایه‌های فروش کارگزاران مورد تأیید شرکت خدمات حمایتی کشاورزی را دارد.

روح‌الله خدارحمی، مدیرعامل بانک کشاورزی، درباره آخرین وضعیت صدور «کشاورز کارت» در گفت‌وگو با ایلنا،